
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 
 

SETOR DE PREGÃO 
 

 

 
 

 

 

                                      
 

 

 
 
 
Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399  R-216 
CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul 
CNPJ: 88.117.726/0001-50                                               
e-mail:pregaoeletronico@generalcamara.com                                            

1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Pregão Presencial nº 095/2021 

 Processo Administrativo n°290/2021  

 

OBJETO: Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE LICENÇAS PARA PROJETO VOLTADO AO DESENVOLVIMENTO DE ROBÓTICA 

ESPACIAL OU PRODUTO SIMILAR, COM DURAÇÃO DE SEIS MESES, PARA USO DOS 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME A DESCRIÇÃO ANEXA AO 

PROCESSO, conforme Termo de Referência, ANEXO I do presente Edital. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/11/2021 às 14h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 17/11/2021 às 14h00min. 

LOCAL: Município de GENERAL CÂMARA, no seguinte endereço eletrônico: 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou link no site www.generalcamara.rs.gov.br 

 

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

 

 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 DIAS 

 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO TOTAL 

 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: A Condição Expressa no Edital 

 

         

General Câmara, RS, 03 de novembro de 2021. 

 

 

MARCOS L. S. SILVÉRIO 

PREGOEIRO 

 

 

 


